4
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2020

	№
	625-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 12 мая 2020 года № 594-п «О мерах по  предотвращению распространения новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Сланцевского муниципального района»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона  от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлениями Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», от  11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) на территории Ленинградской области», от 12 мая 2020 года № 278 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года                     № 277 ««О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) на территории Ленинградской области», от 16 мая                  2020 года № 291 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции                 (COVID-19) на территории Ленинградской области», администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 12 мая 2020 года № 594-п «О мерах по  предотвращению распространения новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Сланцевского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1.1.1:

абзац 4 изложить в следующей редакции:

«плановые профилактические осмотры населения, включая обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры отдельных профессиональных групп, за исключением медицинских осмотров  для трудоустройства на работу, по направлению призывной комиссии и для прохождения медико-социальной экспертизы».

абзац 5 изложить в следующей редакции:

«плановую вакцинацию взрослого населения, за исключением вакцинации взрослых из групп профессионального риска против клещевого энцефалита, взрослых в очагах инфекционного заболевания по эпидемиологическим показаниям и вакцинации призывников против менингококковой, пневмококковой инфекций и ветряной оспы.»

1.2. В пункте 14:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Все хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на территории Сланцевского муниципального района, в том числе хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность до вступления в силу настоящего постановления обязаны:».

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Хозяйствующие субъекты обязаны осуществлять контроль за обязательным использованием посетителями, покупателями, клиентами, находящимися на территории, в том числе помещениях, используемых указанными хозяйствующими субъектами для осуществления деятельности, средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, повязка, респиратор) в случаях, если использование таких средств индивидуальной защиты органов дыхания является обязательным в соответствии с настоящим постановлением. За несоблюдение указанных требований установлена административная ответственность вплоть до приостановления деятельности.».

1.3. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы администрации  Сланцевского муниципального района курирующих соответственную сферу деятельности.

Глава администрации

муниципального образования                                                                М.Б. Чистова

Приложение 2

к постановлению администрации

Сланцевского муниципального района

от 12.05.2020 № 594-п

(в редакции постановления администрации

Сланцевского муниципального района

от 19.05.2020 № 625-п)

ПЕРЕЧЕНЬ
сфер деятельности, муниципальный образований, входящих в состав зон, в зависимости от нахождения в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации

	Сфера услуг/торговля

	Торговля непродовольственными товарами вне торговых центров и торговых комплексов
	Деятельность разрешена с  обязательным использованием масок

	Временные вещевые рынки и ярмарки
	Деятельность разрешена с  обязательным использованием масок

	Торговые центры, торговые комплексы
	Торговые центры, торговые комплексы

	Парки развлечений
	Деятельность разрешена с  обязательным использованием масок

	Кинотеатры
	Деятельность разрешена при условии заполняемости не более 50 процентов мест и с обязательным использованием масок

	Театры (в том числе в домах культуры)
	Деятельность разрешена при условии заполняемости не более 50 процентов мест и с обязательным использованием масок зрителям

	Охота и рыбалка
	Деятельность разрешена

	Дополнительное образование (кружки)
	Деятельность разрешена в группах до шести человек с обязательным использованием масок

	Детские сады
	Деятельность разрешена исключительно в части работы дежурных  групп

	Социальные учреждения  с временным проживанием для детей-инвалидов
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	Спорт на открытом воздухе
	Деятельность разрешена исключительно в части проведения индивидуальных (парных) тренировок до 15 человек и без использования раздевалок

	Спорт в помещениях

(фитнес-центры)
	Деятельность разрешена при условии проведения индивидуальных (парных) тренировок, групповых тренировок до 10 человек с обязательным использованием масок и без использования раздевалок

	Дома культуры
	Деятельность разрешена исключительно в части проведения индивидуальных (парных) занятий, групповых занятий до 10 человек

	Библиотеки
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	Музеи
	Деятельность разрешена исключительно в части проведения экскурсий на открытом воздухе без ограничений по количеству человек в группе и в помещениях с численностью групп до 10 человек с обязательным использованием масок, возможен доступ посетителей в парковые зоны с обязательным использованием масок

	Стоматология
	Деятельность разрешена

	Салоны красоты
	Деятельность разрешена исключительно в части услуг: по уходу за волосами, маникюра, педикюра, солярия, массажа, по эстетическому удалению волос и оздоровительному уходу за телом при условии использования до 50 процентов от посадочных мест в зале (но не более двух посетителей одновременно) и с обязательным использованием масок

	Гостиницы, иные средства размещения
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок в общественных местах

	Предприятия общественного питания
	Деятельность разрешена исключительно на террасах (с использованием выносных столов) при условии использования до 50 процентов посадочных мест (расстояние между столами не менее 1,5 метра, начиная с четырехместного стола заполняемость не более 50 процентов посадочный мест за столом) и при условии обработки посуды в посудомоечных машинах при температуры 95 градусов либо использования одноразовой посуды

ОАО "ППП № 1"